

Lugupeetud Juuru valla kodanikud

Olen tänulik võimaluse eest, mille usaldasid mulle minu mõttekaaslased ja teie, armsad valijad.

Olla vallavanemaks.....?

Üks lapsesuu on vastanud küsimusele, milline peab olema üks õige vallavanem, nii: "Vallavanem olgu vahva". Ma ei arva, et "vahva olla" on vallavanema kõige tähtsam töö, aga kindlasti tuleb mul selles mõttes vahva olla, et Juuru valla probleemidele ausalt ja otse vastu astuda ning koos kõigi teiega püüda neid lahendada.

Vaatasin üle Juuru valla arengukava, kus on kirjas lähema perspektiivi ülesanded aastateks 2004–2006 ja pikema perspektiivi plaanid aastateks 2007–2010. Arengukava on kirjutatud hästi, suur tänu eelnevale volikogule ja inimestele, kes selle koostamise juures abiks olid. Mõndagi on alustatud, aga ega ole vist kellelegi teist üllatus, et paljud kavavad ja plaanid aastateks 2004–2005 on jäänud kahjuks teostamata. Milles põhjus? Sellessamas arengukavas on konstateeritud, et "volikogu ja vallavalitsuse töö ei ole tulemuslik, sest puudub koostöö ja vastastikune usaldus". Ei taha hakata analüüsima, miks see nii on olnud, sest täna ja praegu pean olulisemaks mõelda tulevikule. Mis valesi, see uuesti, hakkame siis koos peale!

Ma ei ole imetegija, olen realist.

Mulle on küll täiesti selge, et meie töö saab olla tulemuslik ainult siis, kui vallavalitsusel on volikogu ja vallakodanike usaldus. Mu sügav veendu-

mus on, et veel tähtsam kui inimeste ja asutuste vaheline koostöö on lihtsalt normaalne suhtlemine inimeste vahel. RÄÄKIGEM omavahel, mida mõeldakse ja mida keegi valla arengus ootab.

Uue vallavalitsuse töökspidamised peavad tulenema reaalse elu loogikast ja seepärast ei saa ma teile lubada midagi peale töö, vaeva ja pingutuste!

Küllap ei ütle ma praegu midagi uut, ammu on ju teada, et õnn tuleb tihti lihtsate asjadega: teed suvel ja talvel korda, buss külade vahele sõitma, elekter, side ja veevõrk tänapäeva tasemele, eakatele tähelepanu ja hoolitsus, noortele normaalsed õppimis-, sportimis- ja arenguvõimalused. Kallid kodanikud! Keegi ei saa ega suuda seda ilma teieta teha. Avage oma suud ja südamed ning rääkige see eelkõige endale selgeks.

Ma tean, et vallamajas ja vallaelu asjades peab valitsema õiglus.

Kavatsen alustada kõigepealt ka ise rääkimisest ja kohtumistest – tahan otseallikast kuulda, mida inimesed vallamajas, valla asutustes, küldes mõtlevad, mis nõu mulle annavad, mida vallavalitsuselt ootavad, millega rahul pole.

Tänan neid, kes mind usaldasid, aga ka neid, kes mind seekord ei usaldanud, sest te andsite mulle suure võimaluse end tõestada!

Austusega

Margus Jaanson
Juuru vallavanem

Täna lehes:

Vaadates tagasi	lk 2
Vallavolikogus	lk 2
Volikogu liikmed vastavad	lk 4
Tervitusi Juuru koolist!	lk 4
Kümme aastat meelepärist kultuuritööd	lk 6
Advendi- ja jõulutervitus	lk 7
Räägiti Atla küla ajaloost	lk 8
Marsi müstarium	lk 8
Poistenädal ja isadepäev Juuru lasteaias	lk 9
Talupidajate asendus-teenistuse väljatöötamine Taani kogemusi arvestades	lk 10
Mida me peaks teadma linnugripiist?	lk 10
Pürotehnika kasutamisest	lk 11



Head valla inimesed

Läheneb aastalõpp, vorstid valmis vaadatud, pilk piidlemas kardinat praost jõulumehes ootuses. Käes kokkuvõtmiste aeg, paslik samas paika panna edasised sihid. Kindlat meelt ja sirget silmavaadet tulevikku!

Juuru Vallavolikogu nimel
volikogu esimees Hannes Vald

Vaadates tagasi

Tänavune kadrilaupe oli eriline. Suure ja tähtsa ootuses... Tuli valida vallavanem. Poliitiline seis volikogus oli neli: neli ja otsustavat häält omas üheksas liige või keegi opositsioonist, kes oli kadriks maskeerunud.

Meenus, et kui mind kolm aastat tagasi avalikul konkursil vallavanemaks valiti, ei tundunud õhkkond pooltki nii tuline ja terav kui tänavu.

Nüüd on paras aeg anda lühike ülevaade eelmise volikogu poolt ametisse nimetatud vallavalitsuse tegemistest.

Esiteks – uute töökohtade loomine vallaelanikele. Selleks oli vaja toetada ettevõtjaid, et nad saaksid kogu energia suunata tootmise arendamiseks. Ettevõtluse laiendamise, töötavishoiu ja keskkonnavalitsuse tegevused said valla toetuse. Mitte rahalises, vaid just moraalses mõttes. Nii abistati veevarustuse- ja kanalisatsiooniprojekti kirjutamisel Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusele Järlepa asuvat puiduettevõtet Harviker. Selle tulemusena rajati ettevõttes ligi miljon krooni maksev kaas-aegne vee- ja kanalisatsioonisüsteem.

Täna võime tõdeda, et vallas on tööpuuduse asemel tööjõu – eeskätt kvalifitseeritud tööjõu – puudus.

Teiseks – kaasaegse õpikeskkonna tagamine E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumis.

Kui pedagoogilise kaadriga oli kõik enam-vähem korras, siis koolihoone vajas ja vajab ka tulevikus tõsist tähelepanu. Kolme aasta jooksul õnnestus saada riigilt ja Euroopa struktuurifondidelt koolimaja remondiks ümmarguselt 4 miljonit krooni. Selle raha eest vahetati aknad uue hoone pooleleis korras, korrastati katlamaja, remonditi kapitaalselt vanema hoone parempoolse

tiib. Ja mis kõige rõõmustavam – algkooliossa rajati korralikud tualettruumid, mis seni seal üldse puudusid.

Kolmandaks – kõigile teada ja tuntud veevärgi- ja kanalisatsiooniprobleem Juuru alevikus. Küll polnud vett, küll puudus surve... Lisaks veel peaaegu kõrgeim kuupmeetri hind riigis. Tänu 1,8 miljoni krooni suurusele lisainvesteeringule õnnestus veeküsimus Juurus lahenda-

da, kusjuures veehind langes 16,6 kroonilt 9,5 kroonile (praegu kehtiv hind ei sisalda käibemaksu), mis annab alevikus tervikuna aastas umbes 100 000 krooni kokkuhoidu.

Neljandaks – valla internetiseerimine. Täna seisuga on kõigil valla hallatavatel asutustel internetiühendus. Veel käesoleval aastal avatakse Juuru alevikus nn. sotsiaalnet (vt. selgitus Toomas Perilluselt lk 5).

Viiendaks – Juuru lasteaed ja selle tehniline olukord. Meie valitsusajal õnnestus majas vahetada kõik aknad ja ukseid. Saavutati põhimõtteline valmisolek avada veel kolmas lasteaiaühem. Käesoleva aasta novembris sai allkirjastatud 300 000 krooni suurune rahastamisleping Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega lasteaia keskütte- ja soojaveesüsteemi rekonstrueerimiseks

Kuuendaks – raamatukogud. On teada ütlus, et ega inimene ela ainult leivast, on vaja ka vaimutoitu. Kui Härgla ja Juuru raamatukogu olid korrastatud juba varemalt, siis Järlepa raamatu-

kogu oli surutud väikesesse kahetoalisse korterisse, kus puudusid tingimused ja eeldused normaalseks lugejate teenindamiseks. See kitsaskoht sai lahenduse 2004. aasta oktoobris, mil

Järlepa raamatukogu alustas tööd igati avarates ruumides.

Seitsmendaks – koostöö kogudusega. Kuigi koostöölepe vallavalitsuse ja Juuru Mihkli Koguduse vahel jäi allkirjastamata, on hea-

meel tõdeda, et loodi Sihtasutus Juuru Mihkli Kiriku Oreli Fond. See aga tähendab seda, et lähiajal on võimalik kuulata head ja ilusat orelimuusikat oma kiriku restaureeritud oreil.

Hea Juuru valla inimene, näed, et tehtud on palju, kuid märkad ka, et iga ülaltloodud punkti all on edasisi tegevusi veel küll ja küll.

Uuele vallavanemale ja uuele vallavalitsusele tahan soovida jaksu ja järjepidevust pooleli jäänud tegevuste realiseerimisel, valla elanikele aga kannatlikku meelt, märkamaks tehtut ja tehtavat.

Tahan öelda, et võim on heades kätes, kui teda ei kuritarvitata. Ehk teisisõnu: kui ta ei ole eesmärgiks omaette.

Täna kõiki, kellega koostöö on olnud sisukas ja Juuru valda edasiviiv!

Teie

Tiit Peedu

Vallavanem 2002-2005

Vallavolikogus

Anu Teras

Volikogu sekretär

Vallavolikogu **10. novembri 2005. a istung** toimus Juuru vallamajas. Istungist võtsid osa kõik üheksa volikogu liiget.

■ Volikogu esimehe kohale esitati kaks kandidaati: Margus Ruus esitas Hannes Valdi ja Andrus Tuisk esitas valimisliitude Vallaarendus ja Stabiilselt Arenev Vald nimel Marco Lee. Marco Lee ei andnud kandideerimiseks nõusolekut ning taandas oma kandidatuuri. Volikogu esimeheks valiti viie poolthäälega Hannes Vald.

■ Volikogu aseesimehe kohale esitati üks kandidaat ning Margus Ruus osutus valituks kuue poolthäälega.

■ Vallavanem Tiit Peedu esitas vallavalitsuse lahkumispalve. Otsustati lahkumispalve vastu võtta. Vallavalitsus täidab oma ülesandeid ja tema volitused kehtivad kuni uue vallavalitsuse ametisse kinnitamiseni.

Vallavolikogu **24. novembri 2005. a istung** toimus Juuru vallamajas. Istungist võtsid osa kõik volikogu liikmed.

■ Juuru Vallavolikogu 22. septembri 2005. a otsust nr 144 „Juuru alevikus vee-ettevõtja määramiseks avaliku konkursi korraldamine“ muudeti. Otsuse punkt 2.2 sõnastati järgmiselt: „Kuni uue vee-ettevõtja ja tema tegevuspiirkonna määramiseni korraldab ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniteenuse

osutamist Juuru alevikus Juuru Vallavalitsus“.

Vallavalitsusele pandi kohustus töötada välja ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniteenuse osutamise kord ja teavitada sellest tarbijaid otse ning vallalehe kaudu.

■ Otsustati maksta vallavolikogu liikmetele, v.a volikogu esimees, käesoleval eelarveaastal volikogu tööst osavõtu eest 200 krooni töötasu ühe osaletud volikogu istungi kohta.

■ Moodustati järgmised vallavolikogu alatised komisjonid:

1. revisjonikomisjon – tegevusala: vallavalitsuse tegevuse vastavuse kontrollimine volikogu määrustele ja otsustele, valla ametiasutuste ja nende hallatavate asutuste raamatupidamise õigsuse ja vallavara kasutamise sihipärasuse, valla poolt sõlmitud lepingute täitmise, vallavalitsuse ja selle ametiasutuste tegevuse seaduslikkuse ja otstarbekuse kontrollimine;

2. haridus-, kultuuri- ja spordikomisjon – tegevusala: haridus, kultuur, sport jm nagu nt valla sümbolika, mälestusmärgid jne;

3. eelarve- ja majanduskomisjon – tegevusala: vallaeelarve ning vallavara valitsemise, kasutamise ja käsutamisega seonduv;

4. sotsiaal- ja noorsootöökomisjon – tegevusala: sotsiaalhoolekande, lastekaitse, noorsoo, tervishoiu jms seonduv.

■ Vallavolikogu alatiste komisjonide esimeesteks valiti:

1. revisjonikomisjon – Mart Ruus;
2. haridus-, kultuuri- ja spordikomisjon – Hannes Vald;
3. eelarve- ja majanduskomisjon – Margus Ruus;
4. sotsiaal- ja noorsootöökomisjon – Margus Jaanson.

■ Vallavolikogu revisjonikomisjoni liikmeteks valiti Enn Sassian ja Margus Ruus.

■ Vallavolikogu esindajaks Juuru Gümnaasiumi hoolekodus määrati volikogu liige Margus Ruus.

■ Vallavolikogu esindajaks Järlepa Lasteaed-Algkooli hoolekodus määrati volikogu liige Enn Sassian.

■ Vallavanema kohale esitati kaks kandidaati: Margus Ruus esitas Margus Jaanson ja Andrus Tuisk esitas valimisliitude Vallaaendus ja Stabiilselt Arenev Vald nimel Tiit Peedu. Vallavanemaks valiti viie poolthäälega Margus Jaanson.

Seoses vallavanemaks valimisega peatusid Margus Jaanson volitud volikogu liikmena ja valla valimiskomisjon määras asendusliikmeks Sirje Endre valimisliidust Sinuga, Juuru. Sirje Endre esitas avalduse volikogust tagasiastumise kohta ja valimiskomisjon määras asendusliikmeks Mait Raidi eelnimetatud valimisliidust.

Juuru valla valimiskomisjon

■ Juuru valla esindajateks Raplamaa Omavalitsuste Liidu Täiskogus nimetati:

1. volikogu esindajana volikogu esimees Hannes Vald;
2. volikogu esindaja asendajana volikogu aseesimees Margus Ruus;
3. vallavalitsuse esindajana vallavanem Margus Jaanson.

■ Juuru valla esindajaks Sihtasutuse Raplamaa Omavalitsuste Arengufond nõukogus nimetati Margus Jaanson.

■ Pikendati:

1. Juuru Vallavolikogu 15. detsembri 2004. a määruse nr 39 „Juuru valla preemiate maksmise kord“ § 7 lg-s 2 sätestatud ettepanekute esitamise tähtaega preemiate määramiseks 2005. aastal 20. detsembrini;
2. Juuru Vallavolikogu 22. jaanuari 2003. a määrusega nr 5

kinnitatud „Juuru valla eelarve koostamise, kasutamise, muutmise ja täitmise korra“ 2. peatüki punktides 2 ja 3 sätestatud projektide ja taotluste esitamise tähtaega 2005. aastal 7. detsembrini.

■ Juuru Vallavolikogu 21. aprilli 2005. a määrust nr 46 „Hooldajatoetuse määramise ja maksmise kord Juuru vallas“ täiendati puudega isikule ühekordse täiendava toetuse määramist ja maksmist reguleerivate sätetega.

Hooldajatoetuse ja puudega isikule ühekordse täiendava toetuse määramise ja maksmise kord sätestab 18-aastase ja vanema puudega isiku hooldajale või eestkostjale hooldajatoetuse ning puudega isikule täiendava toetuse määramise ja maksmise korra.

Puudega isikule makstav täiendav toetus on ühekordne toetus, mis on otseselt seotud puudega isiku hooldamise korraldamisega (sh transpordikulud, abivahendite kompensatsioon jms) ning puudega isikule sotsiaalteenuste pakkumisega, mida makstakse vallaeelarvest selleks ettenähtud vahenditest.

■ Tunnistati peremehetuks:

1. Juuru alevikus Kalmistu tee 23 asuv kalmistu kuur;
2. Härgla külas asuv Ristikivi elamu (osaliselt põlenud) ja veekaev;

3. Juuru alevikus Side tänaval asuvad garaažiboksid.

Vallavalitsusele tehti ülesandeks võtta nimetatud ehitised oma valdusse ning arvata valla bilanssi.

■ Maakorraldaja Peeter Teras andis ülevaate konkursi korras laekunud pakkumistest lumetõrje korraldamiseks ning esitas vallavalitsuse ettepaneku jätta senine lumetõrjetööde teostamise kord kehtima.

Vallavolikogu võttis informatsiooni teadmiseks.

■ Sotsiaal- ja lastekaitse spetsialist Marina Runno andis ülevaate eelnevatel aastatel jagatud jõulutoetustest. Hannes Vald tegi ettepaneku koostada järgmiseks istungiks eelarve, kus näidata ära erinevatele sihtgruppidele toetuste määramise kaasnevad kulud.

Vallavolikogu võttis informatsiooni teadmiseks.

Vallavolikogu otsuste ja määrustega on võimalik tutvuda valla kodulehel www.juuru.ee, valla raamatukogudes ja vallavalitsuse kantseleis.

VEE- JA KANALISATSIOONITEENUSE OSUTAMISEST JUURU ALEVIKUS

Juuru Sööda Põllumajanduse OÜ lõpetas oma tegevuse vee-ettevõtjana Juuru alevikus 30. septembril k.a. Vallavalitsuse poolt väljakuulutatud konkursile vee-ettevõtja leidmiseks ei laekunud ühtki pakkumist (tähtaeg oli 28. november). Vallavalitsus esitab vee-ettevõtja küsimuse lahendamiseks volikogu 8. detsembri istungile. Seni tegeleb vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutamisega vallavalitsus.

Probleemiks on kortermajade volitatud esindajate ja korteriomnike leige suhtumine lepingute sõlmimisse ja vee-näitude esitamisse. Lepingud on sõlmitud 80% ulatuses.

Vallavalitsus loodab siiski mõistvale suhtumisele, et puuduvad lepingud saaksid lähemal ajal sõlmitud ja teenuse eest, mida inimesed kasutavad ja mille andmiseks vallavalitsus on teinud kulutusi, saaks tasutud.

Inge Nõmmela

Keskonnaspetsialist
Tel. 484 4142

Volikogu liikmed vastavad

Kui valimistest oli möödunud üks kuu, esitasin kõigile volikogu liikmetele kolm küsimust:

1. Milline on tähtsaim kogemus, mida pakkus kandideerimine valla volikogusse?

2. Mis on tähtsaim ülesanne, mille volikogu peab nelja aasta jooksul lahendamata?

3. Millises valdkonnas saate Teie järgneva nelja aasta jooksul volikogus töötades kõige rohkem ära teha?

Vastuse sain viielt volinikult, s.h. endine ja praegune vallavanem (vt. kirjutised lk 1 ja 2).

Hannes Vald

Volikogu esimees, valimisliit Meie Kodu

1. Tuleb pea püsti hoida, hoolimata karmidest kriitikanooltest ja arvamustest, mis teinekord ületamas hea tooni

piire. Kui sa hoolid, tahad ja oskad praegusel ajahetkel olla kasulik Juuru valla inimestele, siis tuleb säilitada külma närvi ja selget silmavaadet. Selline see poliitika (ka kohalik) on. Samas – usaldus tuleb veel välja teenida.

2. Mitte ei saa panna ülesandeid konkreetseesse järjekorda, tähtsaim on valla tarbeks tehtud mistahes kulutuste-investeeringute läbimõeldus, et nad oleksid kasulikud mitte ainult siin ja praegu, vaid suunatud valla heaolu teenimisele pikemas perspektiivis.

3. Koolimehena on ilmselt tuttavam haridusvaldkond, kus põhiline Juuru kooli edasine toimimine head haridust andva, turvalise ja mõnusa õpikeskonnaga gümnaasiumina. Kitsarinnaline aga oleks reastada eelistused, vald elab kogu oma probleemistikuga ühtse süsteemina ning see eeldab terviklikku lähenemist.

Mart Ruus

Valimisliit Meie Kodu

1. Hästi toimiva meeskonnaga on võimalik saavutada seatud sihid.

2. Gümnaasiumi jätkusuutlikkus.

3. Gümnaasium ja spordi valdkond.

Marco Lee

Valimisliit Meie Kodu

1. Tähtsaim kogemus meie jaoks on see, et meie valimisliit „Meie Kodu“ suutis võita valimised.

2. Tähtsaim ülesanne on meie jaoks see, et volikogu ja vallavalitsuse omavaheline koostöö toimima hakkaks, mõlemad tegutsesid ka vallaelanike huvidest lähtudes.

3. Loodan anda endast parima heakorra- ja korrakaitse valdkonnas.

Küsis Aili Normak

Tervitusi Juuru koolist!

Esimene õppeveerand ja mõni nädal teisestki veerandist on läbi. Vana maja-osa plaanilised renoveerimistööd ettenähtud mahus on lõppenud, õppealajuhataja teist kuud ametis ja koolitöö sujub oma igapäevases rütmis. Kerge selle õppeaasta algus ei olnud, kuid rõõm uutest ruumidest on suur.

Kooli juhtkond tänab kõiki õpilasi ja lapsevanemaid mõistva ja hooliva suhtumise eest renoveerimistööde ajal. Samuti kummardan tänulikult kooli õpetajate ees, kes väga raskest oludes õppetöö korraldamisega suurepäraselt hakkama said.

Täna kogu koolipere nimel Juuru Vallavalitsust ja eelmise volikogu liikmeid, kes võtsid julguse vastutada ja leidsid võimaluse teha koolimaja renoveerimiseks niisuguse suure investeeringu.

Meie tunneme uut jõudu koolimajas toimetades. Alustatud remont lubab loota, et ka uus volikogu ja vallavalitsus toetavad koolimaja edasist „lappimist“ ning varsti, vast juba mõne aasta pärast, näeb kogu koolimaja kaunis ja tänapäevane välja nii seest kui väljast.

Täna võib öelda, et kool Juurus areneb õiges suunas.

Õppeaasta algas 282 õpilasega 15 klassikomplektis. Gümnaasiumiastmes õpib 63 noort, esimeses klassis 16 õpilast. Meie õpilaste arv püsib teist aastat sama, õpilaste vähenemist pole ette näha ka järgnevatel aastatel. Kooli tuli sügisel tööle noor õpetaja, kes lõpetas kevadel Tartu Ülikooli füüsika-teaduskonna ja praegu täiendab oma teadmisi pedagoogikas. Kõik õppeained on õpetajatega kaetud, õpetajad Juurus on heatahtlikud ja valmis rakendama kogu oma kogemuste ja teadmiste pagasit laste õpetamisel. Alati saab asju teha paremini, kui momendil välja tuleb. Seepärast oleme valmis õppima ja hoiame kõrvad lahti iga edasiviiva ettepaneku suhtes. Selleski oleme veendunud, et uus õppealajuhataja toob kindlasti uut mõtlemist õppetegevuse ja kasvatustöö juhtimisse.

Kooli juhtkond on väga optimistlik tuleviku suhtes.

Mis sest, et õpikute muretsemiseks ja õpetajate täiendkoolituse rahastamiseks pole paaril viimasel aastal summasid vajalikul määral jagunud...

Mis sest, et II ja III korruse klassid-koridorid on talvel jahedad, sest aknad vahetamata...

Mis sest, et juhtkonna kolme aasta vanune unistus teha korda uue maja-osa tualetid on veel teostamata...

Mis sest, et poiste tööõpetuse ruumid ei vasta ühelegi kehtestatud nõudele ja muutuvad iga aastaga õpilastele ohtlikumaks...

Mis sest, et kool ootab remonti suuremas mahus, kui juba tehtud on...

Mis sest, et igal aastal on mure õpetajakohtade täitmisega...

Samad probleemid on paljude omavalitsuste ja koolide ees. Kõigest saame jagu. Ja vallajuhtide tegutsemine viimase kolme aasta jooksul on näidanud, et võimaluste piires tahetakse kooli arendada. Väikeses vallas on kultuurimaja ning kooli olukord visiitkaardiks, kogu valla meelsuse ja suhtumise näitajaks. Meie väike vald saab lisaks uhkeldada muuseumi ja rahvakooliga, kirikuga... Oleme väga heal positsioonil.

Soovime kogu Juuru valla rahvale mõnusat ja rahulikku advendiaega! Täname sooja ja hooliva suhtumise eest!

Kogu koolipere nimel

Lugupidamisega **Sirje Laansoo**

LUMETÖRJETÕÖDEST

2005/2006. a talvehooaja lumetõrje hinnapakkumise konkursi Juuru valla teedel võitsid:

■ Juuru piirkonnas (Juuru alevik, Atla, Orguse, Höreda ja Maidla küla) **FIE Rein Tommingas**;

■ Järlepa piirkonnas (Mahtra, Jaluse, Järlepa, Lõiuse, Pirgu, Härgla ja Vankse küla) **OÜ Proudly**, Vello Tamm.

Nendelt on võimalik lumetõrjetee-nust tellida ka erateedele:

■ Rein Tommingas – tel 517 9348;

■ Vello Tamm – tel 489 7339; 5347 5279.

NB! Rein Tommingat asendab kuni 10. detsembrini Einar Tubrik, tel. 503 3678.

KANDIDAATIDE ESITAMINE
JUURU VALLA PREEMIADE
MÄÄRAMISEKS

24. novembri otsusega pikendas volikogu ettepanekute esitamise tähtaega 2005. a. preemiate määramiseks.

Kandidaate Juuru valla

- elutöö preemiale,
- sotsiaaltöö preemiale,
- haridustöö preemiale,
- kultuuripreemiale,
- spordipreemiale

oodatakse vallavalitsuses **20. detsembrini**. Ettepanekuid võivad esitada volikogu ja vallavalitsuse liikmed, volikogu komisjonid, vallas tegutsevad juriidilised isikud, vallavalitsuse hallatavad asutused, külaliikumised (külavanemad) ja mittetulundusühingud.

Ettepanek esitatakse kirjalikult ning sellele peab olema lisatud seletus, miks taotletakse isiku või kollektiivi preemiakandidaadiks tunnistamist.

Preemiate määramiseks moodustatakse komisjon.

Preemia suuruseks on 3000 krooni, elutöö preemia suuruseks on 10 000 krooni. Preemiad antakse üle Eesti Vabariigi aastapäeval.

Täpsemalt vt. Juuru vallavolikogu 15. detsembril 2004. a. määrus nr 39 „Juuru valla preemiate maksmise kord”.

Info:

Aili Normak

Tel. 484 4137, GSM 527 1481
E-post aili.normak@juuru.ee

PARIMATE SPORTLASTE
VALIMINE

Valla 2005. a parimate sportlaste kandidatuurid esitada Juuru Vallavalitsusse **20. jaanuariks 2006.a.** järgmistes kategooriates: parimad noorsportlased (tüdruk, poiss) sünd. 1986 ja hiljem; nais- ja meessportlane; nais- ja meesveteran. Tunnustamine toimub veebruarikuulisel vastuvõtul.

TUDENGITE TOETAMINE

Juuru valla noored, kes õpivad kõrgkoolis või peale gümnaasiumi lõpetamist kutseõppeasutuses!

Juuru Vallavalitsusest on võimalus taotleda ühekordset toetust, selleks esitada avaldus ja koolitõend **20. detsembriks 2005.**

Marina Runno

Tel. 484 4409
E-post marina.runno@juuru.ee

ISETEGEVUSLASTE
JÕULUKONTSERT

19. detsembril kell 19.30 korraldab Juuru Rahvamaja traditsioonilise jõulukontserdi, kus astuvad üles rahvamaja taidluskollektiivid: tantsurühmad, segakoor, naisansambel, näitering, rahvapillimängijad.

Esinema on oodatud ka kõik vallas tegutsevad asutused ja ühendused oma lühikavadega.

Tulge vaatama! Uksed on kõigile avatud, piletiraha ei küsita.

Info:

Iive Tommingas

Tel. 484 4191, GSM 5343 5518

Aili Normak

Tel. 484 4137, GSM 527 1481
E-post aili.normak@juuru.ee

LASTE JÕULUPEOD

Jõulupeod kodustele lastele (eelkooliealised lapsed, kes ei käi lasteaias) toimuvad **23. detsembril** kell 13 Järlepa lasteaias ning **20. detsembril** kell 12 Juuru Rahvamajas.

Täpsem info on märgitud kutsele.

Marina Runno

Tel. 484 4409
E-post marina.runno@juuru.ee

JUURU JÕULUSPRINT 2005

... toimub **21. detsembril** k.a. Juuru kardirajal. Võistluste algus 17.00, orienteeruv lõpp 20.00. Osalevad Moskvich ja vabaklassi sõiduautod üle vabariigi. Rada on turvatud kaitseliitlaste poolt, ohutusteatised majade trepikodades. Loodame Juuru inimeste mõistvale suhtumisele ja koostööle.

Korraldustoimkond

Info tel. 5626 2788, Maarek Lee

JÄRLEPA JA JALUSE KÜLA
ARENGUKAVA

2004. a. novembrikuust hakkasime usinasti tööle ja panime kirja eesmärgid aastateks 2005–2010. Oktoobri lõpus jõudis igasse Järlepa ja Jaluse küla peresse arengukava. Arengukavad on antud ka uutele vallavolikogu liikmetele, et neil oleks hea meie probleeme lahendada hakata.

Aeg aga lendab kiiresti ja peagi on vaja koostada uus arengukava. Et uus saaks asjalikum, ilusam, parem, palume välja tuua puudused, valupunktid, teha ettepanekuid, mis on käesolevast arengukavast välja jäänud. Unistame ja seame endale kõrged eesmärgid: siis on, mille poole püüelda, ja külaelu läheb aina paremaks!

Täname Mare Samõlini väga ilusate fotode ja Anu Terast maitseka kaanekujunduse eest!

Tamara Anderson

MIS ON SOTSIAALNET?

Tegemist on 2,4 GHz sagedusel töötava leviga, mis on mõeldud tasuta kasutamiseks Juuru vallas. Pakutav kiirus on 1 Mbit/s, mis tähendab, et kui selles levialas on rohkem kui 1 (üks) kasutaja, siis jaguneb kiirus vastavalt kasutajate arvule. Üks seade võimaldab saada ühendust maksimaalselt 20 kasutajale. Saatja mast asub Juuru gümnaasiumi katusel. Sülearvutiga on võimalik saada ühendust orienteeruvalt 200–300 m kauguselt. Kuna tegemist on tavalise WiFi-ga, siis levi tugevus on sõltuv ümbritsevast keskkonnast (ehitised, tihe mets jmt.).

Toomas Perillus

Norby Telecom OÜ

Kümme aastat meelepärast kultuuritööd

Eino Salmiste
salmiste@hotmail.ee

Kui Tiivi Lepik (pildil) 2. mail 1995. aastal Juuru rahvamaja juhtimise üle võttis, oli tal juba eelnevalt olemas nii organisatsioonilise töö kogemus kui ka ringide juhendamise praktika. Kui siia lisada Neitsile omane isikupärane mõtlemine, nõudlikkus, reaalsuse tunnetus, tegutsemise läbimõeldus ja korraarmatus, oli eeldusi uue ameti ülevõtmiseks piisavalt. Maja vajas tarmukat juhti, et elu uuesti käima lükata. Muresid oli palju, aga rõõme ehk rohkemgi. Küllap oskab Tiivi sellest ise paremini rääkida.

Kuidas sai sinust rahvamaja juhataja?

1994. aasta kevadel (töötasin siis Rapla „RESK“-is) tegi mulle esimese pakkumise Helvi Vaidla, kes oli siis Juuru valla sotsiaalnõunik. Mõtlesin ja keeldusin. Aasta pärast tuli sama ettepanek. Mõtlesin ja nõustusin. Juuru rahvamaja ja rahvamajas toimuvaga olin ju kursis alates 1983. aastast, kui Juuru tulin.

Millised olid esimesed sammud maja töökorralduses?

Iga kollektiiv kasvab oma juhi nägu, olen seda adunud oma tantsurühmade pealt. Ega ma mäletagi esimest tööpäeva Juuru rahvamajas, mida mõtlesin või planeerisin. Küll aga tean seda, et seoses majaga tekkis kaks tegevussuunda. Neist esimene sisaldas puhtalt ehituslike ja tehniliste küsimuste lahendamist: kuivkäimlate asendamist kaas-aegsetega, kohviku, puhke- või kamina-ruumi tegemist ning küttesüsteemi ümberkorraldamist. Valla juhid tulid kaasa ning järgmisel suvel alustasime kohe oma eelarve piires sanitaarremondiga ja seda kolm suve järjest. Edasi võttis vald laenu ja algas esimese korruse renoveerimine. Saime uued WC-d, raamatukogule uued korrastatud ruumid ja täitus unistus kaminaruumi osas. Tänu oma katlamaja valmimisele saime maja soojaks ja sooja sellel ajal, kui meie vajasime – me ei sõltunud enam kooli kütterežiimist.

Teine, sisulise töö tegevussuund jagunes kaheks – rahvakultuur ja koolitus.



Algasid suvised õuekontserdid Mahtra Talurahvamuuseumi õuel, suvelõpupidamised, kihelkonna laste laulu- ja tantsupäevad, Juuru kihelkonnapäevad. Juurust sai alguse 1998. aastal vabariiklik naisrahvatantsurühmade võistlustantsimine. Rahvamajas ja rahvamaja algatusel toimus kaheaastane tantsujuhtide koolitus, algas advendiküünla süütamise traditsioon, noorte peod e. diskod. Koolituse poole pealt olid inglise ja soome keele ning sotsiaalfilosoofia kursused, naistetoas saime teadmisi alternatiivmeditsiinist, kosmeetikast jne. Loodi segakoor ja taaselustati näitering ning rahvapilliorkester. Muidugi valutas süda siis ja ja valutab tänagi, et meelelahutuslik tegevus jäi väheseks, aga ka siin olid omad põhjused. Olgu toodud üks: odavalt ei tahtnud teha, aga tasemel tegemiseks puudusid vahendid, sest Juuru on liiga väike koht, et osta välja ja maha müüa professio-

naalset kultuuri nende hindadega, mida täna küsitakse.

Mida pead oluliseks abiks oma töös?

Kui vaadata asjale finantsilisest küljest, siis erinevatest fondidest on kümne aasta jooksul kultuuriprojektide rahastamiseks saadud saja tuhande krooni ringis. Loomulikult ringijuhtide abita ja ringidest osavõtjateta ei saa realiseerida ühtegi programmi.

Mida võiksid kordaminekuist südantsoojendavalt meenutada?

Julgen väita, et kogu mu tegevus oli mulle endale südantsoojendav, rahuldust pakkuv. Uhke olen rahvamajas toimunud noortepidude üle, need olid kõige raskemad, kuid kõige tänuväärsemad. Loomulikult ei pakkunud nad vaimsel tasandil midagi, kuid näha ja tunda noori end saalis tühjaks tantsimas, seda ei saa kirjeldada, seda peab ise nägema, nende hulgas ise olema. Noori ei saa karta, neid ei ole põhjust alahinnata.

Mis on sind häirinud?

Mitte miski pole piisavalt hea, et poleks halba. Mitte alati ei rahuldanud koostöö teiste Juuru kultuuri vedavate instantsidega. Üldse ei rahuldanud see, et puudus ühtne Juuru valla kultuuri nägemus (vähemalt mina ei teadnud seda alati). Vahel ei tunnetanud ma kultuuri seadusandlikku poolt – mida sa ikka täide viid, kui ei tea, mida viia. Ma ei räägi rahast, sest raha pole üheski eluvaldkonnas palju. Pigem häiris mind raha jaotamise printsiip. Aga haigeks see mind ei teinud, sest lohutasin end mõttega – kui Juurus pole midagi, siis mujal pole sedagi.

Räägitakse ikka rahvakultuuri mandumisest, rahvamaja küsitavast vajadusest?

Ei see rahvakultuur kao kuhugi, taub vaid tahta ja veidi pingutada. Loodan, et täituks minu maksimumprogramm ja maja saaks kapitaalselt remonditud ning mõistetakse, et Juuru vallal pole teist keskest asutust, kus tehakse kultuuri, ja eraldised valla eelarvest suureneksid märgatavalt.

Advendi- ja jõulutervitus

*Vaata, su kuningas tuleb sulle, õige ja aitaja,
ja sõidab eesli seljas, emaeesli sälu seljas.*

Sk 9,9.

Seda Vana Testamendi prohvet Sakarja (tegutses IV saj teisel poolel eKr) pilti tõlgendab heebrealaste Talmud (hbr 'õpetus') nõnda: Kui iisraellastel on teeneid, tuleb Messias taeva pilvedel (ka sõjaratsul/muulal). Aga kui neil pole teeneid (Jumala ees, st nad on patused), saabub ta eesli seljas ratsutades.

Seda viimast mõtet kasutab ka Jeesus Jeruusalemma sissesõidul – te olete väga kaugel Jumalast ja tema riigist! – sümboliseerides ratsutades noore emase eeslisäluga. Tollane ootus oli põhiliselt keskendunud Taavetile ja tema soole, et tõuseks samasugune valitseja, raputaks maha Rooma ikke, kehtestaks sama võimsa riigi kui tuhande aasta eest, et naabrid maksaks makse ja väriseks.

Ses mõttes pole midagi muutunud. Ootused on peaaesjalikult samasugused: olla võimsam, edukam, läbilõõvam, omada võimalikult rohkem ja seeläbi tarbida võimalikult rohkem. Mis sest, et selline eluviis hävitab lõpuks elu ja inimese.

Jeesuse sõnum oli: teie praegune ootus on vale, pilt, mille olete seoses kuninga tulekuga loonud, on petlik. Ei ole võimalik tõelist riiki ehitada ülevalt alla, tugeva kuningaga eesotsas. Õige riik ehitatakse alt üles: Kes suurem tahab olla, see teenigu teisi.

Uue ajastu-, valitseja tuleku ootus – advent – on olnud kõigil aegadel mõttega, et senine läheks paremaks. Jeesus tahab sama, ent teistviisi – inimest vabastades ja seega vastutama pannes. Jeesuse sõnum pole oodatud, pole populaarne, sest ta ütleb igale inimesele sõltumata päritolust, rassist, ühiskondlikust positsioonist, varandusest: just sina vastutad kõige maailmas toimuva eest, ka sina oled süüdi. Ta ei näita näpuga, vaid eeskujuga armastada inimest, elu ja maailma.

Nõnda nagu vastsündinud laps võtab kogu ümbritsevat usaldusega, hämmastusega, imetlusega – vaat, milline kõik on. Sestap on jõuluaeg igaleühele oluline, nii vana kui noor võib end tunda lapsena või osa saada sellest me-

lust, mis vastsündinu ümber on. Igal aastal taas ja taas meenutades Jumala sündimist inimeseks ei lähe sellepärast läilaks, vaid aitab jälle alata meil kõigil uuesti, nagu ümbritseval loodusel, kus valgus hakkab samm-sammult kasvama ja pimedus kahanema.

Sestap on adventiaeg väike paast enne jõule, enne uueksaamist, enne sündimist, nagu õigeusklikus traditsioonis seda rõhutatakse. Enesele rinnalöömise aeg: Rooma kiriku traditsioonis lüüakse üldise pihi ajal endale rusikaga rinnale, öeldes kolm korda *mea culpa* – minu süü, minu süü, minu ülisuur süü. Et me ei tunneks end kohmetuna lapse puhtuse, siiruse ja maailmajaatamise ees, vaid suudaksime armastada nõnda-samuti.

Meie palve võiks olla: Kuningate kuningas, tule nõnda, et ma sind paneksin tähele, seisataksin ja pöörduksin ümber. Pööraksin nägema ligimest ja ehitaksin teda – sest tema oled SINA. Ainult nõnda saab tulla sinu rahuriik, aita mind, et suudaksin alustada ja ehitada!

Tauno Kibur

Juuru Mihkli koguduse õpetaja

Jumalateenistused Juuru Mihkli kirikus

11. detsember	kell 11.00	3. advendipühapäev
18. detsember	kell 11.00	4. advendipühapäev
24. detsember	kell 16.00	Jõuluõhtu jumalateenistus <i>Muusikaga teenib kaasa Juuru Rahvamaja segakoor</i>
	kell 18.00	Jõuluõhtu jumalateenistus <i>Muusikaga teenib kaasa Juuru Mihkli koguduse ansambel</i>
25. detsember	kell 11.00	1. jõulupüha – Kristuse sünnipäeva jumalateenistus
31. detsember	kell 16.00	Vana-aastaõhtu jumalateenistus
	kell 23.30	Uusaasta vigiilia
1. jaanuar	kell 11.00	Uusaastapäeva jumalateenistus



Räägiti Atla küla ajaloost

Helve Leinmets

Ühel talvekuu reedel kogunes Atla küla rahvas ajalooa tutvumise eesmärgil Juuru Rahvamaja kaminasaali. Varasematel aegadel olid selleks ajaks maa-mehe kaalid-naerid salves ja naine toas. Praeguseks ajaks on väärtushinnangud muutunud ja aega pere ning naabrite jaoks üha vähem.

Meeldiv oli todeda, et kohale tulnud Atla küla inimeste jaoks on esmatähtsad kodu, pere, tervis, haridus, head naabrid, sõpruskond, vaikus ja rahu.

Küla ajaloost rääkis Mahtra Talurahvamuuseumi teadur Rait Talvoja. Saime väga huvitava ja põhjaliku ülevaate kõigest Atla küla territooriumil asunud majapidamistest ja seal elanud inimestest. Mõned lühikesed väljavõtted:

Kangru-Matsi oli endine mõisa 3-päevakoht, kus elasid mõisa kangrud.

See talu on olnud läbi aegade ühe suguvõsa käes. Praegu elab seal Vaike Randmaa oma tütre perega.

Ärmani talu oli endine mõisa 6-päevakoht, üks jõukamaid külas. Osteti päriseks veel tsaari ajal. Talul oli kolm sauna – Kadri, Uuesauna ja Härma. Praegu elab seal ja edendab talu Enn Järvasoo.

Selles talus on juured ka kahel Atla külla kodud rajanud perel: Tõnu ja Peeter Leinmetsal.

Kõrtsu oli endine mõisa kõrts, mis töötanud aastani 1900. Hiljem oli väike-talu, mis sai asundustaluna nime Vahe-

põllu. Praegu elab seal Sirje Lekk oma perega.

Sillaotsa oli asundustalu, kus oli peremeheks Eduard Vuusmann-Västra. Seal elab nüüd perekond Havamaa, kes on ehitanud oma kodu kauniks ja hubaseks.

Ja nii edasi peaks jätkama veel 42 majapidamise kohta, millest igaühel omanäoline ajalugu.

Praegu elab Atla külas 30 peret, mõned majapidamised on suvilateks, on alles veel vanu talukohti ning mõnedest pole isegi varemeid järele. Rajatakse uusi majapidamisi. Küla piirid on muutunud, osa endisaegsetest taludest jääb Juuru territooriumile. Küla ajaloo huvilistele uurimist jagub.

Küla vanimaks ajalootundjaks tunnistati Vaike Randmaa Kangru-Matsi talust ja noorimaks Sirje Poikalainen Vahepõllult. Nad teenisid aega välja Atla küla tammepuust medalid.

Ükski eestlaste koostumine ei saa ju söömalauala toimuda. Supermaitsvad tordid tegi Sillaotsa talu perenaine Signe Havamaa ja imehea kringliküpsetaja on Pilvi Ellermaa, Kase talu perenaine. Ajaloõhtu organisaator ja eestvedaja oli Asta Ahlberg Läti talust, abilisteks Irina Ahlberg Paaritsalt ja Kati Leinmets Pae talust.

Järgmine üritus külarahvale toimub rahvakalendri tähtsal päeval – vastlapäeval.

Mõnusat talve kõigile!



Pildil (vasakult): Sirje Poikalainen, Vaike Randmaa ja Pilvi Ellermaa

AARNE HAVAMAA foto

Marsi müsteerium

Toivo Tuberk

Oktoobrikuu viimane nädalavahetus ja novembri esimesed päevad olid Mahtra ja Juuru haaranud omamoodi astronoomilisse vandenõusse. Meetodika nagu peab: esmalt ikka teooria ja siis praktika. Populaarteaduslik seminar „Marsi müsteerium” meelitas Mahtrasse loengutega esinema vabariigi tuntud teadlased: filosoof Enn Kasaku, folklorist Mare Kõiva ning astronoomid Tõnu Tuvikese ning Helle Jaaniste. Kui aga jutt seostub Mahtra ja astronoomiaga, ega siis Urmas Sisask tulemata jää – tuli ka seekord.

Seminari idee oli praeguse Marsi suure vastasseisu ajal mõtiskleda Marsist ja üldse Päikesesüsteemist läbi erinevate prismade – filosoofilise, folkloorse ja loomulikult tehnoloogilise. Kui

idee poolest seminar õnnestus, siis osavõtjaid oleks oodanud enam.

Hämmastavalt inertne on gümnaasiumi õpetajaskond – tahaks VÄGA teada, milline mõtestatud tegevus on alternatiiviks eneseharimisele, kui piiltlikult öeldes üks suletakse sellisel tasemel lektorite eest oma enda õuel. Ja mitte esimest korda.

Siiski oli meeldiv, et väga aktiivselt osalesid seminariga kaasnenud planeetaariumtelgi seanssidel õpilased ise ja seda mitte ainult Juurust, vaid ka Järlepast ning Kaiust. Valdav enamus sai telgist ilmselt esmakordselt aimu, kus ja kuidas asetsevad tegelikult planeetid ning horoskoopidest tuntud sodiaagitähtkujud. Aga kindlasti palju muudki. Väga loodan, et nii mõnigi neist telgiküllastajaist, kes enne, pea maas, kõn-dis, nüüd silmad aeg-ajalt taeva poole

tõstab. Siis on järgmine samm lähedal – vaja leida täheatlas vms., et juba ise valgustäpile mustal linal nimi anda. Ise-õpitu talletub eluks ajaks.

Kogu suurel ettevõtmisel on üks väga positiivne järelmõju – juba järgmise aasta augustis suure perseiidide langesmisvoo ajal koguneb Mahtrasse-Juurusse umbes sadakond täheteadlast ning harrastusastronoomi, et maha pidada iga-aastane kokkutulek. See saab olema mitmes mõttes põnev – nii loengute kui praktilise tegevuse osas – üles pannakse kümned ja kümned teleskoobid.

Kes aga soovib end veidikenegi kurssi viia tähistaeva kauni mustriga, saab esimese teejuhatause Mahtra Rahvakoolist. Ikka selge ööga!

Kümme aastat meelepärist kultuuritööd

(Algus lk 6)

Mida ütleb sinu sisetunne, kas sind oma töös on hinnatud?

Võib-olla olen olnud liialt sinisilmne, sest pole osanud midagi karta, olen püüdnud suhtuda respektiga kõigesse ja kõigisse. Tulemust nägin 4. novembril rahvamaja saalis. Nii suur hulk inimesi oli leidnud vaba aja, mõelnud kõige ilusamatele sõnadele, toonud nii palju lilli. Mul oli ebamugav. Kodus mõtlesin, miks ma ometi rohkem ei pingutanud. Või hoopis, pole põhjust häbi tunda. Täna kõiki, kes on tulnud kaasa minu mõtete ja ideedega. Teen kõigile, kelle tunnustus oli väga südantsoojendav ja

jõuduandev, sügava kummarduse.



Nüüd, kus oled ametkondlikult vaba, pole sa seda mitte oma kultuuriharjumustest: su elutöö jätkub läbi sinu tantsujuhtimise ja kultuuri-

projektide praktika ning arvan, et su kogemused kuluvad veel pikaks ajaks ära. Kuidas kujutad ise oma lähitulevikku ette?

Nüüd teenin sada protsenti oma teist „leivaisa“, sest töötasin kõik see aeg kahe koha peal. Kultuuritööst vabal ajal istusin laua taga ja liitsin ja lahutasin arve, tegelesin raamatupidamisega. Kolmel päeval nädalas käin rahvamajas, sest mul on neli tantsurühma. Kui arvatakse, et minu kogemusi on vaja, pole põhjust keelduda. Nüüd elan sellist elu nagu üldjuhul normaalne inimene: mul on aega enda ja laste jaoks, mul on aega oma tuttavate jaoks, mul on aega hoopis rohkem, mul ei ole „suuri muresid“.

Fotod: 2 x EINO SALMISTE

Poistenädal ja isadepäev

Poistenädal algas 7. novembril mänguhommikuga, kus aukohal olid poisid – nad said olla mängujuhid.

8. novembril matkasime lasteaia metsa, kus tegime lõket ja proovisime onne ehitada. Lapsed said ronida puude otsa, joosta ning tunda end vabalt. Lõkkel leiva küpsetamine meeldis väga ja maitsetes hästi.

9. ja 10. novembril käisid poisid kooli tööõpetuse majas õpetaja Heineri Karhu juures puutööd tegemas. Iga poiss meisterdas õpetaja juhendamisel mingi

eseme, mille viis koju. Tänu õpetajale!

Poistenädal lõppes isadepäeva peoga 14. novembril Juuru Rahvamajas. Peopäeva hommikul kinkis Kristofer Lutsu isa kõigile helkuri. Suured tänud laste poolt! Üritus algas kell 16.00 kontserdiga: lapsed said esineda laval, mis oli uus kogemus. Aga nagu nägite, said nad suurepäraselt hakkama. Lauldi, tantsiti, loeti luuletusi. Meie kõige nooremad olid ka tublid esinejad. Peale kontserti algas võimlemine muusika järgi. Harjutusi näitasid ette suured lapsed

koos liikumisõpetaja Annega. Kui soojendus läbi, hakati võistlema. Võistkondades, kuhu kuulusid vanemad ja lapsed, jagus lusti ja särtsu. Rõõmsalt tantsiti õpetaja Helle muusika järgi, ka ühine laulmine oli tore. Peo lõppedes luges Merilin luuletuse kübarast.

Tore oli! Tänu teile, lapsed, vanemad, töökaaslased. Aitäh, Tiivi ja Ilve, et saime selle ürituse korraldada.

Lasteaiaõpetaja **Sirje Palm**

Raamatuid jõuluks Juuru Mihkli koguduse kantseleist

▫ Piibel (1968)	25.-	▫ Leeriõpik nr 1, 2, 3 ja 4 koos üksiti	100.- 25.-
▫ Suur Piibel (faksiimiletrükk 1989)	200.-	▫ Väike katekismus ja usuõpetus (Martin Luther)	25.-
▫ Laste pildipiibel	25.-	▫ Raplamaa kirikud	100.-
▫ Piiblilood	25.-	▫ Jüri Bärge jultusekogu	100.-
▫ Uus Testament (tõlk. T. Paul)	50.-	▫ Jaan Kiiviti jultusekogu	75.-
▫ Markuse evangeeliumi seletus (O. Tärk)	25.-	▫ Rudolf Kiviranna jultused	50.-
▫ Mõtteid psalmidest (C. S. Lewis)	25.-	▫ Prohvet (Ain Kalmus)	50.-
▫ Assiisi Franciscus (Hiemets)	25.-	▫ Kolmanda korruse tagumine... (Cloud Houghton)	50.-
▫ Ignatius Loyola	25.-	▫ Teekond ja nägemus (Murray Bodo)	50.-
▫ Cyprianus	25.-	▫ En face (Vardo Rumessen)	75.-
▫ Augustinus	25.-		
▫ Luther	25.-		

Head inimesed!

Suviste kihelkonnapäevade heategevuslaadalt on järel veel kudumis- ja tikkimistöid ning kirikupilte. Need on välja pandud kiriku eesruumis – ostke kingitusteks ja toetage Juuru kiriku orelit remonti.

Talupidajate asendusteenistuse väljatöötamine Taani kogemusi arvestades

14.-16. novembril toimusid Eestimaa Talupidajate Keskliidus Taani asendusteenistuse peakoordinaatori Poul Gorm Hanseni osalusel seminarid Eesti asendusteenistuse aluste ja struktuuri väljatöötamiseks.

Talupidajate asendusteenistus on Taanis tootjaorganisatsiooni allorganisatsioonina tegutsenud alates 1981. aastast. Esimesel kümnel aastal toetas riik teenuse hinna väljamakseid 100% - liselt. Täna kaetakse sellest enam kui pool.

Eestis suunab üleriigilise asendusteenistuse väljatöötamist EL Equal programmi projekti „Talupidajate asendusteenistuse väljatöötamine ja rakenda-

mine” juhtkomitee. Regionaalsel tasandil rakendavad tegevusi Rapla, Pärnu, Viljandi, Ida-Viru ja Võru taluliitude koordinaatorid. Projekti käivitamiseks, asendusteenistuse lähtealuste ja struktuuri aruteluks ning teenuse vajajate ja asendajate leidmiseks on maakondades käimas seminarid. Detsembris alustavad regioonide koordinaatorid loomakasvatavate intervjuerimist teenuse rakendamise tingimuste ja ootuste selgitamiseks. Huviliste teavitamiseks ilmub voldik, kus on kirjas asendustöötaja koolitusele registreerimise tingimused. Asendustöötajate koolitust koordineerib Harju Taluliidu Nõuandekeskus. Esimene grupp asendustöötajaid lõpetab

koolituse ja talupraktika 2006. aasta augustis. Koolitus toimub kolmes grupis kolme aasta jooksul.

Projekt lõpeb 2008. a. keskel ning selleks ajaks tuleb teenistus käivitada ning rakendada ühes või mitmes Eesti regioonis.

Asendusteenuse üleriigilise rakendamise ning jätkusuutlikkuse tagamiseks projekti lõppedes taotletakse riigipoolset toetust, nagu on seda teinud Taani jt EL riigid.

Riina Kaldaru

Projektijuht
Tel. 604 1403
E-kiri riina@taluliit.ee

Mida me peaks teadma linnugripi?

Lindude gripp kuulub eriti ohtlike loomataudide hulka, kuna põhjustab lindude massilist haigestumist, suurt suremust ning ulatuslikku majanduslikku kahju. Lindude gripp on väga nakkav ägedalt kulgev viirushaigus, mille kliinilised tunnused on raske depressioon, isutus, munatoodangu tunduv vähenemine, harja, lokutite, näopiirkonna turse, täppverevalumid limaskestadel ning äkksurm. Haigusele on vastuvõtlikud kõik kodu- ja uluklinnud, esmajoones kanad ja kalkunid. Eriti ohtlikud on rändveelinnud, kes on eelkõige viiruse reservuaariks. Nakkusallikaks on haiged või haiguse läbipõdenud viirusekandjad linnud. Nakatumine toimub otsese kontakti kaudu nakatunud lindude eritisega, eriti roojaga. Saastunud sööt, vesi, närilised, koerad, kassid, inimesed, transpordivahendid võivad viirust edasi kanda. Siirutajateks võivad olla ka puugid, välisparasiidid (kärbised, kirbud jne.). Haiguse peiteperiood kestab 1-7 päeva.

Muteerunud viirus võib olla nakkav inimesele. Viirus hävib +56 °C juures 3 tunniga, +60 °C või happelises keskkonnas 30 minutiga, ka otsene päikesevalgus hävitab viirust. Viirus püsib elujõulisena pikka aega kudedes, roojas, vees. Viiruse säilimist e. konserveerimist soodustab madal ja kuiv temperatuur. Viirus säilib sügavkülmutatud kana- ja linnuliha kuni 6 kuud, toatemperatuuril juures seintel ja inventaril 2-8 nädalat. Viirus võib edasi kanduda ka saastunud munadega. Kui toore muna välispind võib olla saastunud, võib muna lahti lüües saastuda ka sisu. Desovahendina võib kasutada VIRKON-S, virotsiidi,

formaliini, seebikivi ja jodiini ühendeid.

“Lindude gripi tõrje eeskiri” kohustab omanikku koheselt haiguse kahtluse korral kohale kutsuma piirkonda teenindava volitatud veterinaararsti või järelevalveametniku, selleks et lindude gripp kliiniliselt diagnoosida, proovid võtta, episotoloogiline uurimine teostada ning loomataudi leviku tõkestamiseks vajalikke kitsendusi ja abinõusid rakendada.

Haiguse välised tunnused:



▲ Lokutite turse
▼ Peapiirkonna ja laugude turse



Suurem oht haiguse levikuks saabub 2006. a kevadel koos rändlindude saabu-

misega.

Ettevaatusabinõuna soovib Rapla- maa Veterinaarikeskus loomapidajatel hoida kodulinde suletud hoonetes, kaits- ta kodulindude söötmisspaiku, et vältida võimalikke kontakte haiguse levitajate- ga.

Seoses lindude gripi esinemisega idapoolse piiri taga soovitame kõigil kodanikel, kes reisivad riskipiirkonda- desse, vältida kontakte farmis peetava- te lindude ja ka metslindudega. Pidava kinni hügieenireeglitest. Eestisse tagasi- saabumisel ei ole isikutel lubatud sise- neda loomakasvatushoonetesse- ja -rajatistesse enne 48 tunni möödumist (Loomatauditõrje seadus § 7 p 4). Kaht- lase päritoluga linnuliha tooteid mitte tarbida! Linnuliha hoolikalt termiliselt töödelda! Oluline on ka mune termili- selt töödelda (keeta, praadida). Tava- päratult surnud linde MITTE PUUTUDA KINNASTAMATA KÄTEGA! Leiust infor- meerida kohalikku veterinaararsti.

Valdade volitatud veterinaararstide kontaktandmed:

Rapla vald	Ahto Veelaid	506 4077
Kehtna vald	Raul Velleste	514 9070
Käru vald	Jaana Kala	520 5764
Raikküla vald	Allan Möttus	510 9840
Märjamaa vald	Liia Lumi	524 7100
	Reet Reimann	5646 2429
Juuru, Kaiu ja Kohila vald	Andrus Pajur	516 0251
Vigala vald	Ester Alekand	5698 7340

Aavo Lumi

Raplamaa Veterinaarikeskuse juhataja

Eda Toomet

Loomatervishoiu peaspetsialist

Pürotehnika kasutamisest

Olev Naarits

Lääne PP korraldajate osakonna
ülemkomissar

Lähemas on järjekordsed jõulud ja aastavahetus. Kui uut aastat võetakse vastu suure kärtsu ja mürtsuga, siis jõulud on väljakujunenud tavade kohaselt vaikne aeg. Igal aastal on esinevad probleemid isehakanud pürotehnikutega (tavaliselt noorukid), kes kaaskodanike rahu rikuvad. Ilmselt ei ole erandiks ka see aasta, sest esimesed "pääsukesed" on juba lendu läinud ja politseil on tulnud lahendada probleemid paugutajaid kasutatavate noortega.

Siinkohal tuletan meelde mõningaid demokraatliku ühiskonna põhimõtteid. Demokraatia tähendab küll valikuvabadusi, millest tulenevalt võiks justkui vabalt ja endale meelega käituda, kuid siiski tuleb hoiduda kaaskodanike rahu ja vara rikkumisest. Selliste käitumisreeglitena ongi kehtestatud seadused. Pürotehniliste toodete kasutamist reguleerib Lõhkematerjali seadus.

Mis on pürotehniline toode?

Pürotehniline toode on ette nähtud signaaliseerimiseks, ilutulestiku korraldamiseks või muuks seda laadi otstarbeks, mille üheks koostisosaks on efektiivsed.

I klassi kuuluvad ilutulestiku korraldamiseks valmistatud pürotehnilised tooted, millega kaasneb väga väike oht ja see pürotehniline toode on ette nähtud kasutamiseks piiratud alal, sealhulgas pürotehniline toode, mis on ette nähtud kasutamiseks kodustes tingimustes ning siseruumides (mängu- ilutulestik).

II klassi kuuluvad ilutulestiku korraldamiseks valmistatud pürotehnilised tooted, millega kaasneb väike oht ja see pürotehniline toode on ette nähtud kasutamiseks välitingimustes ning piiratud alal (väike ilutulestik).

III klass – keskmine ilutulestik (pürotehniliste ainete lubatav üldmass tootes kuni 250 grammi, komplekttootes võib üldmass olla kuni 1200 grammi).

IV klass – suur ilutulestik (pürotehniliste ainete üldmass tootes ei ole piiratud).

Kuidas on reguleeritud pürotehniliste toodete kasutamine?

Tulenevalt kodanikurahu tagamisest on paugutite jaemüük lubatud ainult 27. detsembrist kuni 1. jaanuarini (kaasa arvatud). Pauguti on teravaid kilde mitteandvasse paberist või plastmassist kesta paigutatud pürotehniline toode,

mis laengu süttimisel tekitab peamiselt heliefekti (paugu) ning mida kasutatakse nimetatud paugutiks. Paugutite kasutamine avalikus kohas, kui sellega häiritakse teiste inimeste rahu, on õigusrikkumine, millega kaasneb ka karistus.

Meeldetuletused müüjatele

Seadus ei pane kohustusi ainult pürotehniliste toodete ostjale, vaid ka müüjale. Müüja tohib pürotehnilist toodet müüa ainult selle käitlemise või kasutamise õigust omavale isikule ja andma müümisel kaasa pürotehnilise toote kasutusjuhendi. Defektse pürotehnilise toote müümine kasutamiseks on keelatud ning see kuulub hävitamisele. Müüjal on kohustus anda asjakohast teavet pürotehnilise toote ja selle kasutamise kohta. Alla 18-aastasele isikule on II klassi pürotehnilise toote müümine keelatud ja alla 14-aastasele isikule on keelatud pürotehnilist toodet müüa, välja arvatud selline I klassi pürotehniline toode, mille kasutusjuhendis on eraldi välja toodud väiksem vanusepiirang.

Täiesti taunitav on olukord, kus täiskasvanu ostab pürotehnilise toote ja annab selle edasi vastavat õigust mitteomavale isikule. Selline tegu on seaduse järgi karistatav. Tegelikult ei ole oluline teo karistatavus, vaid põhimõte, et niisugused tooted on ohtlikud. Sellise teoga paneme ohtu nooruki elu, kellele "teene" osutame. Lapsevanem, kes siiski otsustab lapsele pürotehnilisi tooteid osta, peaks teda juhendama, kasutama tooteid koos lapsega ja tagama ohutuse, sest ta on võtnud endale suure vastutuse.

Meeldetuletused pürotehniliste toodete kasutamisel ja ilutulestike korraldamisel

Pürotehniliste toodete kasutamine ja ilutulestiku korraldamine ei ole enam pelgalt aastavahetuse ürituste sisustamiseks. Paljudel juhtudel kasutatakse ilutulestikku sünnipäevade ja perekondlike sündmuste tähistamiseks. Selle raames väike meeldetuletus pürotehniliste toodete kasutamiseks ja ilutulestike korraldamiseks.

Pürotehnilist toodet on lubatud kasutada ainult selle kasutusotstarbe järgi ja kindlasti peavad olema tagatud ohutusnõuded. Üldjuhul on ohutusnõuded ja kasutusjuhend pürotehnilistel toodetel või annab müüja need kaubaga kaasa.

Ilutulestiku korraldamisel III ja IV klassi pürotehniliste toodetega avalikel üritustel, asulates või muudel tiheasustusega aladel peab olema ilutulestiku toimumiskohajärgse valla- või linnavalitsuse, tema poolt volitatud valla- või linnavalitsuse asutuse või valla- või linnavalitsuse struktuuriüksuse luba.

Ilutulestiku korraldamisest tuleb vähemalt kolm päeva ette teavitada järgmisi asutusi:

- III klassi pürotehnilise tootega ilutulestiku korraldamisel avalikel üritustel, asulates või muudel tiheasustusega aladel – ilutulestiku toimumiskohajärgset politseid ja Päästeametit;

- IV klassi pürotehnilise tootega ilutulestiku korraldamisel – ilutulestiku toimumiskohajärgset politseid ja Päästeametit;

- allklassi T1 pürotehnilise tootega ilutulestiku korraldamisel – ilutulestiku toimumiskohajärgset Päästeametit.

Kõikidel juhtudel tuleb ilutulestiku korraldamisel tagada inimese, vara ja keskkonna ohutus.

Mis juhtub siis, kui seadust eiratakse?

Lõhkematerjali või pürotehnilise toote turule laskmise, kasutamise või hoidmise nõuete rikkumise, samuti lõhkematerjali või pürotehnilise toote kasutamisele kehtestatud piirangute eiramise eest karistatakse rahatrahviga kuni 300 trahviühikut (1 trahviühik = 60 krooni). Sama teo eest, kui selle on toime pannud juriidiline isik, karistatakse rahatrahviga kuni 50 000 krooni.

Lõhkematerjali või pürotehnilise toote üleandmise eest isikule, kellel ei ole lubatud lõhkematerjali või pürotehnilist toodet vallata, karistatakse teda rahatrahviga kuni 200 trahviühikut. Sama teo eest, kui selle on toime pannud juriidiline isik, karistatakse rahatrahviga kuni 30 000 krooni.

Eeltoodu on lühike tutvustus kehtivast korrast. Teemast kirjutama ajendas mind see, et mitte kõik inimesed ei ole kursis sellega, mida nimetatakse pürotehnilisteks toodeteks ja kuidas ning millal neid kasutada võib. Asjast huvitatutel soovitatakse põhjalikumalt tutvuda Lõhkematerjaliseadusega. Seaduseks kokkupandud tavade järgimisel saame tagada kaaskodanike ja lähedaste inimeste heaolu ja turvalisust, see on aga ühiskonnas kooseksisteerimise üks lahutamatu osa. Soovin kõigile rahulikku lähenevat jõuluaega ning oskust ja tahet arvestada nii kehtivate seadustega kui ka heade tavadega.



Õnne sünnipäevaks!

96 Hulda-Josefiine Rohlin	28.01	Järlepa
91 Selma-Elfriede Saar	03.01	Juuru
91 Ida Ööpik	11.01	Härgla
88 Alli Muru	09.12	Juuru
86 Irina Kask	24.12	Lõiuse
86 Hilda Kingsepp	21.01	Juuru
85 Benita Veinberg	14.01	Järlepa
85 Ella-Benita Vetemaa	25.01	Järlepa
84 Valve Ööre	13.01	Juuru
83 Erna Reinbusch	25.12	Juuru
83 Valve Adra	09.01	Mahtra
82 Berta Schütz	02.12	Hõreda
82 Leida Tammeleht	07.12	Pirgu
80 Hedda Korsten	21.01	Mahtra
78 Heljo Lijur	01.12	Pirgu
78 Esta Jõeste	01.01	Juuru
78 Enno Tori	09.01	Pirgu
78 Marie Askola	19.01	Järlepa
77 Vaike-Henriette Minkin	01.12	Järlepa
77 Einhard-Verner Toom	24.12	Jaluse
76 Rauli Vacht	21.12	Maidla
76 Ellen Sinijärv	22.12	Atla
76 Harry Porovardja	15.01	Juuru
75 Toomas Ellermaa	31.12	Atla
74 Valve Saks	10.12	Järlepa
73 Selma Iisak	18.01	Hõreda
73 Ülo-Mihkel Väljaots	22.01	Maidla
72 Bruno Sepp	07.12	Juuru
71 Milvi Sõero	30.12	Juuru
71 Aino Raadik	08.01	Maidla
70 Pilvi Ellermaa	28.01	Atla



Jäädavalt lahkunud

Leili Lepik	08.02.1950-30.10.2005	Juuru
Asta Jalukse	14.05.1921-04.11.2005	Juuru
Malle Lugima	24.04.1938-16.11.2005	Maidla
Heigo Männari	14.04.1983-27.11.2005	Härgla

Otsime kiiresti oma kollektiivi

TISLEREID, VIIMISTLEJAID ja TOOTMISTÖÖLISI

Töökoht asub Jaluse külas Juuru vallas.

Pakume konkurentsivõimelist palka ja vajadusel transpordi firma poolt.

Võta kohe ühendust tel. 672 8010, 522 2018. Harviker OÜ

Pidevalt müüa saetud **küttepindu** ja saetud ning lõhutud **küttepuid**. Transpordivõimalus.

Info telefonil 511 0171

OSTAME KINNISTUID, METSAMATERJALI JA KASVAVAT METSA

Tagame kvaliteetse teenuse, head hinnad ja turvalise lepingu.

Lisaks aitame:

- korraldada metsakuivenduse rajamist ja toetuse taotlemist,
- tellida metsamajanduskava (võimalus saada **tasuta**),
- aitame koristada tormikahjustusi.

Müü meile vähemalt 300 tm kasvavat metsa ja saad hektari lageraielangi uuendamist **tasuta**.

**OÜ ASCREED kontakt: tel 53456785,
e-post: metsaholdaja@hotmail.ee**

Mets vajab hooldamist, meie aitame!

FIE TEOSTAB SANITAARTEHNILISI TÖID:

torustike paigaldus, boilerite, WC-pottide, kraanikausside, pesumasinate paigaldus. Kanalisatsioonimistuste kõrvaldamine. Keskküttesüsteemide läbipesu, torustike ja seadmete termoisolatsioonitööd.

Hinnad taskukohased ka maainimesele.

Kontaktid: tel 5668 1433, õhtuti kl 19.00-21.00 tel 675 6021,
e-mail: ttahe@hotmail.com

Juuru Valla TEATAJA

Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplamaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600

Vastutav toimetaja Aili Normak 484 4137, 527 1481, aili.normak@juuru.ee

Tegevtoimetaja Eino Salmiste 484 4255, 513 4232, salmiste@hotmail.ee

Keeletoimetaja Marju Vahtrik 484 4442

Küljendaja Anu Teras 484 4163, anu.teras@juuru.ee